
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Programmazione e Progettazione Lavori Pubblici - Espropri

DETERMINAZIONE N. 2566 DEL 18/12/2023

OGGETTO: Liquidazione alla ditta “Centro Revisioni Lombardi S.A.S. di Lombardi Luca C.” con
sede in Benevento alla C.da San Chirico snc, del servizio di revisione obbligatoria in
scadenza nell’anno 2023 alle autovetture di proprietà dell’Ente. Fattura n. 64PA del
13/12/2023 dell’importo complessivo di €. 632,16 IVA inclusa.

CIG: ZB73980E63

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023 è stato conferito, a decorrere dal 01/07/2023, l’incarico
di Dirigente del Settore 5 “Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzioni” e dei Servizi ad esso collegati,
al sottoscritto Ing. Salvatore Minicozzi;

- con determinazione dirigenziale n. 1601 del 27/07/2023 è stato conferito, fino al 31 dicembre 2024
l’incarico di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio 3 “Gestione e Manutenzione
Patrimonio Immobiliare – Parchi e Giardini”, alla dott.ssa Gabriella Gomma;

VISTA la determinazione n. 201 del 01/02/2023 con la quale, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs.
50/2016, è stato affidato alla ditta “Centro Revisioni Lombardi S.A.S. di Lombardi Luca C.” il servizio di
revisione obbligatoria in scadenza nell’anno 2023 alle autovetture di proprietà dell’Ente di seguito riportate:

- Land Rover Defender targata ZA048LZ – scadenza gennaio 2023;
- Fiat Punto targata BZ112ZG – scadenza febbraio 2023;
- Isuzu D-Max targata EC051WN – scadenza maggio 2023;
- Citroen C3 targata FX821WK – scadenza giugno 2023;
- Fiat Panda targata FX002ZL – scadenza luglio 2023;
- Fiat Panda targata FX901WJ – scadenza luglio 2023;
- Alfa Romeo 159 targata DZ849YE – scadenza dicembre 2023;
- Fiat Punto targata YA487AD – scadenza dicembre 2023;

CHE con il medesimo atto è stato stabilito che “ il pagamento avverrà su presentazione di fattura da parte della
ditta affidataria, sull’importo, determinato in funzione del numero delle revisioni effettuate con esito positivo,
da liquidarsi e pagarsi, come per legge, previo controllo del Servizio Patrimonio Provveditorato con successiva
determinazione”;



2

VISTA la fattura della ditta “Centro Revisione Lombardi sas di Lombardi Luca” n. 64PA del 13/12/2023, acquisita
agli atti del protocollo dell’Ente in data 13/12/2023 al n. 30617, allegata al presente atto, dell’importo
complessivo di €. 632,16 IVA inclusa, relativa al servizio di revisione di cui al capoverso precedente;

ACCERTATO che l’esecuzione del servizio di revisione alle sotto elencate autovetture di proprietà dell’Ente:

- Land Rover Defender targata ZA048LZ;
- Fiat Punto targata BZ112ZG;
- Isuzu D-Max targata EC051WN;
- Citroen C3 targata FX821WK;
- Fiat Panda targata FX002ZL;
- Fiat Panda targata FX901WJ;
- Alfa Romeo 159 targata DZ849YE;
- Fiat Punto targata YA487AD;

è stato regolarmente effettuato con esito positivo, dalla ditta “Centro Revisione Lombardi sas di Lombardi
Luca”;

VISTO che la spesa risulta regolarmente impegnata al Cap. 2513 Prog. N. 211/2023;

RITENUTO che il credito alla Ditta “Centro Revisione Lombardi sas di Lombardi Luca”, con sede alla C.da San
Chirico, Benevento, di €. 632,16 IVA inclusa - può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

ACCERTATO che la ditta “Centro Revisioni Lombardi s.a.s. di Lombardi Luca & C.”, con sede in Benevento alla
C.da San Chirico snc, P. IVA 01342550629, risulta in regola ai fini DURC, allegato in copia al presente atto;

DATO ATTO che l'affidamento in oggetto è identificato con il CIG: ZB73980E63 ai sensi della legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di normativa antimafia e tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTI :

 Il D.Lgs. 267/2000;

 Lo Statuto Provinciale;

VISTO le deliberazioni del Consiglio Provinciale:

- n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio
Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2022”;

- n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio
Provinciale n. 14 del 22.06.2023. DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma
1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano
Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del
Fabbisogno del Personale”;

- n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio
Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023- 2025 e suoi allegati, contenente Variazione



3

Bilancio di Previsione 2022/2024 - Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al
programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR”.

RICHIAMATE le Deliberazioni Presidenziali:

- n. 208 del 31/07/2023 di Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, al Documento Unico di
Programmazione 2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025, all’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2023 e
al Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 2023;

- n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente,
che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;

- n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo dell’ente
approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

- n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l'anno 2023;
- n. 241 dell’8.9.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025;

- n. 243 del 15/9/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

- n. 366 del 27.11.2023 “Variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 2023/2025, di competenza e di

cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 2, 3, 4 e 5, del TUEL, al documento unico di programmazione 2023/2025,

al programma triennale 2023/2025, all’elenco annuale dei lavori pubblici 2023 e al piano esecutivo di

gestione definitivo 2023. applicazione avanzo di amministrazione 2022”;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n.174/2012;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di liquidare in favore ditta “Centro Revisioni Lombardi S.A.S. di Lombardi Luca C.” con sede in
Benevento alla C.da San Chirico snc., identificativo fiscale ai fini IVA 01342550629, a mezzo bonifico
bancario con COD IBAN: --- omissis... ---, la fattura n. 64PA del 13/12/2023, dell’importo complessivo di
€. 632,16 compreso IVA, relativa all’esecuzione del servizio di revisione obbligatoria in scadenza
nell’anno 2023 alle autovetture di proprietà dell’Ente di seguito riportate:

- Land Rover Defender targata ZA048LZ;
- Fiat Punto targata BZ112ZG;
- Isuzu D-Max targata EC051WN;
- Citroen C3 targata FX821WK;
- Fiat Panda targata FX002ZL;
- Fiat Panda targata FX901WJ;
- Alfa Romeo 159 targata DZ849YE;

2. di dare atto che la spesa trova copertura al Cap. 2513 del Bil. 2023 Prog. N. 211/2023;



4

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009) che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

4. di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della L. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. N.
165/2001;

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale

della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1,

della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e

per gli effetti di cui al D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Gabriella Gomma)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.001 1.5 2513 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 211 € 632,16 N. 0 € 0,00 N. 4190 € 632,16

Descrizione Creditore
CENTRO REVISIONI LOMBARDI SAS DI LOMBARDI LUCA e C.

Descrizione Impegni Assunti
Impegno spesa ed affidamento all’autofficina autorizzata “Centro Revisioni Lombardi s.a.s. di Lombardi Luca & C.” con
sede in Benevento, del servizio di revisione obbligatoria in scadenza nell’anno 20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


